
V£ TAS
Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850,00 int. vers, - C.E - P. Iva e N° iscrizJone R.L di Venezia 03341820276

info@gruppoveritas.it - www.greppoverRas.it

Prot. n. h6 /249-13/AP

Approvvigionamenti BS

Venezia,   1 8 I.IJG. 2013

Oggetto: Procedura aperta per I'appalto del servizio di "system management" ed
"infrastructure outsourcing" su sistemi sap del Gruppo Veritas RISPOSTA QUESITO N 2,

Riferimento da citare:  249-13/AP ClG 52112825F2

Con riferimento ad una mail ricevuta i115.07.20t7, si comunica che:

Teste del Quesito posto
Per la partecipazione alia gara viene richiesta la cauzione provvisoria di euro 29.000,00 costituita
nelle forme e nei modi indicati all'art. 75 del D. Lgs. 163/06 ess. ram. eii.
Cortesemente mi conferma che ad oggi le date di validit  della suddetta cauzione devono essere:
data inizio validitY: 2/09/2013
data fine validit&: 01/03/1014

Risposta al quesito
Con riferimento a quanto richiesto, si comunica chela cauzione pmwisoria cosi come indicate all'art. 75
D. Lgs. 163/06 ss. ram. eii deve avere durata di almeno mesi 6 a far data dal 02/09/2013. Si
sottolinea che alia scadenza naturale della cauzione la stessa non sar  soggetta a restituzione poich6
trattasi di documento che estingue automaticamente la sua validit& fin dalla sua stipula.
Detto quanto sopra, si comunica fin flora che richieste di restituzione di polizze prowisorie (dope la lore
scadenza o in case di aggiudicazione ad altro soggetto, qualora le stesse fossero ancora in corse di
validitY) emesse a favore di Veritas, ed in nome e per conto del soggetto partecipente, non verranno
accolte, la documentazione presentata rimarr& agli atti di gara come parle integrante della stessa.

Testo del Quesito posto
La possibilit& espressa al punto 7. del foglio disciplinare di gara di peter usufruire della riduzione
del 50% dell'importo della cauzione prowisoria 6 confermata anche se il soggetto partecipante
ottiene e presenta la certificazione di Qualit  UNI EN ISO 9001  sfruttando I'istituto
dell'avvalimento?.

\\ve st a' App r owigio n a me ntJ omrn e rciale BENI E SE RVIZl Piz.za rdello'v  r t u ro"&ST E - PROCEDURE APERTEV S' E 2013 .49-13
Outsourcing SAP'u'isposta a quesito n 2 lure le ditte.doc

Unit& locale terdtofiale Brenta e Miranese
Via Adno, 2

asp
I     Unit  locale terdtodate Chloggia

Via Padre Emilio Ventudni, 1 t 1
Unit  locate ter todaJe Mogliano Veneto

t             Via Pia, 1
Unit  locate ter tor a]e Venezia
Via Porto di Cavergnago, 99

30173 Mestre (VE)



,®

V  I TAS
Veritas a.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc.€ 110.978.850,00 int. vers. - C.E - R Iva e N° Iscrizione R.I. di Venezia 03341820276

info@gruppovefitas.it -  .gruppoveritas.it

Risposta al quesito
Per poter dare una risposta al secondo quesito, abbiamo la necessit& di comprendere meglio la
fattispecie concreta in dferimento atl'istituto dell'awalimento richiesto. Si invita il soggetto in indifizzo a
riformulare la dchiesta.

Distinti saluti

Dot a Razzini /

\\vesta Approwigionamenb'\commerciale BENI E SERVlZt Pizz.ardello Arturo\ASTE - PROCEDURE APERTE ASTE 2013 249-13
Outsourcing SAPLrisposta a quesito n 2 tutte le ditte.doc

Unit& locale terfitotiale Brenta e Miranese        Unit& locale terfitoriale Chioggia        Unit& locale territofiale Mogliano Veneto
Via Arino. 2t                     Via Padre Emilio Ventudni, 111                      Via Pia, 130031 Do,o (VE)       ,     30015 Chioggia (VE)         31021 Mogliano Veneto (TV)       U lita&pl° °editeGr °e alneVen=                                                                                        30173 Mestre (VE)


